**D**oro ochozias filius achab  
 regnare cepit i' samaria  
 ano. xxy. iofaphat. 2.  
 y. annis regnauit. & am  
 bulauit iuxta patris &  
 matris sue. Et p'uaricat' i' moab  
 misit' & recessit' aeburo' ei'. Ceca  
 ditq; ochozias p' cancellu' cona'culi  
 & egrotauit. & misit' nuncios q' p'sule  
 rent beelzebub deum acharon de inf'  
 m'icaz' sua. Jo' d' n'usit' ad deum ach  
 ron meam. & misit' de helyam i' occ'  
 su' nuncios. q' ait eis. Aug' no' deus  
 isrl' ut e'at' ad dm' acharon'. Qm' ob  
 rem no' cosurger' ochozias s; monetur.  
 Cumq; redisset' nucus' ad regem & dice  
 ret se redisse p' h' phibione. q' i'uit' ab  
 eis de hitu' iuri. & apparuerat' eis. Qm'  
 dixerunt. v' i' pilos'. & zona' pellicea' acce  
 pit. Et dixit rex helyas'. Et misit' q'na'  
 genarum' cu' suis armis. l' ut reuocaret' he  
 lyam. ul' in uita' t'raherent'. Et ait quocunq;  
 genarum' helye' sedent' i' i'ice' motas'. Homo  
 dei rex' p'cepit' ut descendat' de monte. Q' d'  
 si ho' dei sum' descendat' ignis' de celo qui  
 deuoret' te & tuos. Et sic f'eu'. q' d'ist'iq;  
 rex' aliu' quinquagenum' ciuit' q' similia' lo  
 cut' & similia' pass'. **Destinatusq; t'cu'**  
**quingentum' q' credid' fuisse' abdyas'. q' au'**  
**uans' genuit' qm' helyam' ait. Obsecut' mi'**  
**seant' aie mee' & seruo' tuoz' meoz'. Et ait**  
**ang'ls' ad helyam. Descende' cu' co' ne' tu'**  
**meas. Q' descendit' ad regem & ait. Quis**  
**misit' ad helyebub' q' no' e'at' de' misit'**  
**movent'. Et mortu' i' ochozias. & reg'**  
**nauit' frat' ei' ioram'. p'eo anno. iij. iora'**  
**fili' iofaphat'. Et tunc equoc'ati fuerunt**  
**rex' iuda' & rex' isrl' & affines. De rap**

**T**em' & aut' cu' leua' tu helye.  
 re nelly' d' i' celu' helyam' p' t'ime'  
 uenerunt helyas' & helyseus' ingal  
 gal. Et ait helyas' ad helyseu'. Manes  
 quia' m'icaz' me' d' in helya'. Cui' respo  
 dit. v' i'it' d' & u'it' aia' tua' q' non  
 de uel'm' q' te. **Iacobat' n' t'p'u' cu' tolle**  
**du' ee. Et occid'uerunt' cu' filij' p'p'ha' q'ua'**  
**q' erat' in helya'. & dixerunt' ad helyseu'**  
**secreto. Hosti' quia' hodie' toll'etur' d'**  
**cuis' aret'. Q' d' d'. Nou' d'ilect'. & ait**  
**helyas'. H'ic' h'ic' qui noluit'. Cumq;**

varium ex  
ca i' ab h'at

4

et dixerunt. Surgam ad foam. mutuo cessi  
 sunt hostes. Dumque uruerent seipites percussit  
 eos israhel et fugerunt. Et deplavit israhel moab. et  
 fecit illa. uirum qui perditur helyseus. Et cecidit  
 uir ciuitate ubi erat sedes regni. et afundi  
 bularys erant magna parte percussa. Et deffans  
 rex moab tulit seculum. et elcos ut urupent  
 p pre exercitum erat rex eorum. et auferet  
 si hostes repulerunt eu iurbe. Et uocata  
 p pias filia q regnauit erat pro coram  
 hostib sup nuuū obtulit tholocautu. ut  
 ee eu liberat. Reges aut uideres h scm  
 ueritas ex humana passione recesserunt  
 abeo. et redit isaphat in iurim. Et occur  
 rens h yeu. ppha filiam anam culpauit eu quod  
 homini ydolatre solacia pbuisset. **De sup**

**H**abundancia olei. q qdam mli habundancia olei.  
 de uroul pphaz. f uxor ab dye da  
 mabat ad helyseu dices. uir meus  
 mortuū. et filius erat heres alieno p alimo  
 ma pphaz. ecce e arditor uerit ut tollat fi  
 lios meos adiuuend er. Et helyseus. q  
 habes i domo tua? Et illa. Is heo n parum  
 olei. q ungat. Q aut. ppece mutuo uasa ut  
 cia no pauca. et clauso hostio cu filius tuus  
 mure inde i omia uasa. Dumqz infante  
 rer mli crescabat oleu. et impletis uasib  
 stent. et cresce cessauit. Q cu accepisset  
 helyseus aut ad eam. vende. et redde credo uo  
 tu auē. et filij tu uiuere de reliq. **De**

**F**urta. q ut. **Suscipio filij sunamis.**  
 insuet helyse p sunam et erat ibi  
 mli magna no tam coepe q sapi  
 entia. Que intelliget uiru dei ee tenu  
 eu ut comedet pane. Cumqz frequit dicit  
 et ad eam helyse suasit mli. uro suo ut  
 faceret ei cenaculu pui. et poneret i eo sculu  
 et mesam et sella. et cancelabru. Et uen  
 ius helys roqerunt. Et aut adiezi uocq  
 sunamite hanc. et loqre ad eam. Quid  
 uis ut faciat d mē e loqer. pte regi  
 vl pncipi milicie. **Ex.** In medio p  
 mei huro. q d. vacuata sum p inqz et nul  
 lus inqerat me. Cumqz querec helys quid  
 uel. dixit gpezi ad eu. filiu no hē. et uo  
 el tenet. Tūc aut ad eam helys. In tēpe  
 hoc. et in hac eade hora quita comes fuerit  
 habeb tuu filiu. **Ex.** sic hē. In tēpe  
 isto cu tēpe uire uaudi. Adhuc erit tibi  
 heb. et. **Ex.** Ioh uir dei meru ancille

tue. Cocepit en mli. et pepit uis uerbum  
 helyse. Cumqz euss pu egi. ad ptem ad  
 messores. et egrauit. Cumqz clamass caput  
 meu doleo uenit eu pat ad matre suam  
 et mortu. Et collocauit eu mli sup ledum  
 uiri dei. et clausit hostiu. Et uocas uiru su  
 um aut. Curra ad uiru dei. et redit. **Ex.**  
 aut. Hodie no sut kle. neq salbm cur ibis  
 israh n dieb solobat pphē. et doctores freq  
 ran. et audiri. Et tolles mli. unū depus se  
 cu seors rasiuo uerit ad uiru dei. i more car  
 meli. **Ex.** adiss ea aut ad gpezi. **Ex.** sima  
 mris illa. occidit dicit. **Ex.** recte ne agat cca  
 re. et arca uiri tui. et filius. **Ex.** **Ex.** recte. Et  
 no q helyse hospite suam puocabat sima  
 mris. **Ex.** n tanta familia uitate hnt aue  
 ut pum n el sciet. **Ex.** pteat se mulier. et  
 apprehendit pedes helyse. **Ex.** aut ad gpezi  
 uolere eam amoue. **Ex.** dimitte illa. i amari  
 tudie. et d. zelauit ame. **Ex.** aut multi. **Ex.**  
 pteam filiu are. q d. **Ex.** nō petam de  
 disti filiu ypnice meo. **Ex.** nō dū tibi  
 ne illudas me. **Ex.** illusione uocat dūm filiu  
 a dno. et tam cito aufer. **Ex.** aut ille ad gpe  
 zi. **Ex.** tolle baelm tuu meū. et uade. et ne fa  
 cas moza. ut alique filia doul i uendo  
 saluatiq. et pones baelm pui meū sup  
 facie pui. **Ex.** cumqz abiss. dicit mli ad hely  
 seu. uiuere nō dimitte te. **Ex.** seaut est  
 ei. **Ex.** uis h yez i moer. si q dicit. **Ex.**  
 surrexit pui. **Ex.** mli h helyse incubat  
 sup pum. **Ex.** p hēns se coaptat mli q  
 sua membra el. **Ex.** cu caas. calo sca  
 et caro pul. **Ex.** et sicut puer. et apuit  
 oculos. **Ex.** que cu reddidisset mri uiuere  
 reus. et mli galgal. huc ipat temp sepe  
 frequitabat helyse. tū plegione loci. cu  
 qua ibi nat. **Ex.** in uiru el tale cogit  
 i p dicit. ut una ymago ex uir. h au  
 reis acute maguet. **Ex.** audito i rlin  
 sacerdos diuino nutu au. ppha natus  
 et in israh. qui scriptura deoz destruet  
 et filia. **De sup habundancia panis.**

**P**oro famel erat mli. et filij ppha  
 ru couentant ad helyseu. Qui  
 dixit unū depus. Coque pulme  
 filius pphaz. **Ex.** om egress. ut colligeret  
 herbas agrestes. inuenit quasi uitam  
 siluestre. et collegit eas collocauit as  
 nesces q eet. et coadit mollā pulmā

mram

11 Sept. 1111

Hec sunt agrestes cucurbitae amarissimae. immores  
 huius que moras nascunt. ut ut quodam dicitur huius que  
 unius se diffundit in septem fructu modico pinguo  
 et toto cum matur. Cuius gustasset recu-  
 bentes de coctione hanc clamauerunt. Vos  
 mollia dicitur uir dei et amarum. qui in morte ul-  
 morosa. Et allata farina misit tolla et dul-  
 corata est. Vnde dicitur quodam de tulit ut  
 ro dei panes pinguis. et xx panes ce-  
 dede eos. et frummi nonum ipse et granis  
 co fricta. Ad intelligendum pinguis qui  
 offebant. in penthecoste. hec de poletis  
 que offat in pasta. Et quia fames erat  
 in terra festinant de tritico adhuc viden-  
 te fecit iste panes. qui fecit heliseus apom-  
 p. Quod dicitur e. unius qui mister dixit  
 Quia hoc ut appona. e. unius. Et  
 intelligendum ut appona. e. unius. ne  
 de ipse. ut forte duos panes tui pinguis  
 apponit e. unius dices. hec dicitur. Come-  
 der et super eum. Et semper ut miraculose  
 nuntium ubi dicitur **De Naaman**

**N**aanman erat princeps militiae regis  
 syrie uir diues et assiduus diuiciis  
 sed leprosus. Et latuisti de syria cap-  
 tura duxerunt puellula de israel que erat in  
 obsequio uxoris naaman. que ait ad dominam  
 suam. Vna uer de me ad prophetam samarie  
 qui curaret eum. Tulit itaque naaman au-  
 rum et argentum multum et x mutatorum ue-  
 stium et x panum. ut nouas uestes que sic uo-  
 cantur pmutacione ueterum. Tulitque secum  
 tras regis syrie ad regem israel in hec uerba  
 Scio quod misit naaman ut curaret eum ale-  
 ph. Et audies uer istud. bla phemia sed  
 dit uestimenta sua et ait. Aug ego sum de-  
 ut curare hominem leprosum. Occidit que cur  
 aduersum me. Et misit ad eum heliseus dicens  
**Cur scidisti uestimenta tua.** Veniat ad  
 me. et facit prophetam eum misit. Et uer itaque  
 naaman et equit ei ad ostium helisei. Et  
 misit ad eum dicens. Lauare sepius in or-  
 dane. et mundabitur. Cumque abiret naa-  
 man indignatus quod non regisset eum in uocis  
 hominum domini sui dixerunt serui sui. Si uen-  
 gnam dixeris et propheta. facere debueras  
 quomodo magis quod modicum. Descendit ergo  
 et lauit se in ordane sepius et mundatus  
 est. Et rediens stetit coram heliseo et ait  
 Scio quod sit alius de iunioribus terra israel

De

et obtulit ei bñdicos. Cumque reuerti uim in-  
 flet ait heliseus. Nunc de quo accipiam  
 Et ait naaman. Obsecro ut colla. on duo  
 burdonum de hac terra. Est autem burdo exequ  
 et asinus p quibus. Tulit etiam ut sterneret  
 ea in templis ydolorum. ut stans super terra ado-  
 raret deum terre israel. ne offenderet dominum suum  
 si pro non adoraret. Et uer uideret quod exequ  
 fecit altare dominus ad molandum. uer et stetit  
 Ad faceret uel suus tuus holocaustum et  
 uictima dicitur alienis non domino. Vnde quod mu-  
 rare non possit. Cum uer uer super manum  
 mea. et adoraret in templo. et in mon. expro-  
 me fil aduare. Ora dominum ut non ipset in  
 hoc. Et abiret naaman elocis terre syrie et ait  
 elegit etiam ad prandium. Hebre sic he  
 Abiret ab eo aliquando terre spacio. Certe  
 ambiguitas in genesi leg. Et ait in  
 tempore et ingrediebatur effata. Hebre he  
 Adhuc spaciū terre erat et ingrediebatur  
 effata. Et sic latin in presposuit e-  
 lectu tempore ut illud p spacio. Cucurrit  
 autem grex per naaman ut aliquid acciperet  
 ab eo et ait. De me misit me dices. ve-  
 nerunt ad me duo adulescentes ex filiis  
 prophetarum da ei talentum argenti. et uestes  
 duplices. Et ille dixit ei duo talenta et  
 uestes et tradidit ei pilos qui de ferent es  
 et abscondit ea in domo. Cumque uespe  
 staret coram heliseo. Ait. Vnde uenit gre-  
 ex. Et ait. Non uenit suus tuus qui quid  
 et ille. Nonne cor meum tecum erat et re-  
 us erat homo in oculo tuo et accepisti  
 argentum ut emas possessionem. Et lepva na-  
 aman adhibere et semper tuo tempore  
 Et aggressus ab eo leprosus. Non legit  
 ad terram grege filii huius leprosum si postea  
 Certum autem de grege et lepva symonie  
 respectu suo **De securi et auribus syrioz**

**A**ctum autem cum esset heliseus cum aduocis  
 filijs prophetarum incidens ligna ad or-  
 dane cecidit filius securis unius ma-  
 qua. Cumque euulserit ille. misit heliseus  
 lignum in aquam ut ceciderit filius. et natum fer-  
 ri et tulit illud. porco uer syrie pugnabat  
 contra israel et sepe ponebat seruos suos in  
 sidis et cauebat ter israel. heliseo sibi ma-  
 nifestante abscondita syrioz. Et conu-  
 bat uer syrie aut seruis suis. Quis uim  
 p ditorum mei apud regem israel. Et ait unus

Fragment of text from the adjacent page, partially visible on the right edge of the image.

rex syrie. Tunc impleat q dicitur de helye  
 alie n no tunc helye azael n q helye  
 p dicit eu futuru rege. Et fluit helye uides  
 mspu mala. que fecit erat azael filius isrl  
 que i indicauit illi. Et reus azael ad rege  
 dicit. Sanabit alia die tunc straglm. Et  
 t fudit aqua. Et expande sup facie est. Et  
 glm ipe. straglm. q leol sedili supst  
 nit. Et de q azael panu p fusu ad impo  
 nit si eu adrefingerand. Hobe h. Er  
 pande sup facie straglm ut no azael sipe  
 benadab. hoc fecisse intelligit. Et in mor  
 tuas. rex. Et regnauit p eo azael. Qui  
 dam tam hoc exponit de obsequio mor  
 tuu dntes q azael mortuu lauit aqua  
 Et expandit straglm sup facie mortuu  
 Jo. plane de q azael alia die in fuso la  
 go straglm aut illu. Adhuc sens qd a  
 p dcam lram refint dntes q azael ue  
 hem matedeam posuit sup caput eius  
 similibs refrigeracione. Et stragm estud  
 aqua sup of ed con suffocauer eum.

vii.

**P**orro ano. v. De ioiam rege us.  
 ioiam filij achab regis isrl in q corog  
 nauat ei iofaphat rex iuda regna  
 uit ioiam filij iofaphat in iherlm viij. annis  
 Q ad filiu iuorut fecit malu cora dno  
 secut deos alienos. in do no dissipidit iuda  
 p dand suu suu. Tunc recessit ecom ne  
 eet i iuda. na rege suu tributaru occid  
 iit ydumei noui creantes q no tenet  
 tributa redde. Cuius iora. vi. fies suos  
 occidit. copellitq iofolimitas. Et ydolatre  
 tulit ad eu helye qdam ppha eplam cor  
 reptoria ad comu natione pene. Impleat  
 q aut comuato in huc modu. Arabes  
 irruentes i iuda uastauerunt pincia  
 Et domos regias. Et uxor et regis abdu  
 erunt. filiosq occiderunt. Et ochoziam  
 Et ipe tandem e iherlm i adit egritudine  
 in hanc concupcione uiscu effundens. ut  
 tidie. q se p eunte uideret. Et mortu  
 Et sepult in ciuitate dd. Non in urau  
 Jo. in sepule prm suoy. si puatu cumu  
 lu sine regalib obsequis tradiderunt  
 eu. Et regnauit ochozias ultra  
 as. p eo. Huc rege. Et reliqs usq ad o  
 ziam p huc mache. Regnauit a  
 anno. xij. ioiam filij achab. viginti  
 duoy. annoy erat cu regnat cepisset

longa  
cronica

et uno anno regnauit in iherlm. Et ambulauit  
 i iherlm achab au su. abutq. cu iocam filio  
 achab auicelo suo ad pbandu azael rege  
 syrie i amoch galaad. Et uinac. iocam  
 Et relicto exercitu in obsidione. Et hycu p  
 cape milicie descendit in iherlm ut cura  
 tent. Et descendit cu eo azanas.

**H**elyse aut misit. De hycu rege  
 unu de filijs pphaz cu iherala olei  
 ad exercitu i amoch galaad ut  
 hycu euocatu i pte unget in rege isrl.  
 Q cu iudicis hycu. secunde cu pncipe ar  
 cobu in ad te pnceps. Et ait hycu. Ad q.  
 Q. Ad te pnceps. Forte no cognosces  
 hycu. hoc q p sagu i mente sua posue  
 rat ipm ee. hycu. q pml. Et dicit. Quid  
 induit eu i iherlm fudit oleu sup  
 caput eu. Et ait. h. d. co. vni te regem  
 sup isrl. Et pncipes om comu achab. in  
 ulcone tangunt suoy suoy mooy de ma  
 ni iezabel. Q sed fuisse dntes ppha  
 Cumq regress eet hycu ad sauos om su  
 dixerit. Q. uerit i iherlm. iste ad te. Q. i  
 sanos. n. repurabat filios pphaz. ul quib  
 fugerat e i iherlm q i san. uidebat. Et ait  
 hycu. Recte iudicastis. Nam iuda ues  
 na locut. diceo. Hec d. co. vni te rege  
 sup isrl. Festinauerit itaq tolle uestes  
 suas. Et i iherlm. Et i iherlm. Et i iherlm.  
 Et caneres tuba dixerunt. Regnabit hycu.  
 Comuauerit hycu i iherlm. Et ait. vi  
 deo globu uerente. Et suspicatus ioiam  
 ul capta ee i iherlm ul pace scdm misit  
 nuu cu in occasu eoy. q ait. h. d. rex. pa  
 cata su omia. Et ait hycu. Q. t. p. a. i.  
 q. d. Q. ad te. Segre me. uel forte huc  
 q i iherlm. Q. q. d. Q. q. d. de pace. qui  
 et am. Et pace turbat. Et ad huc i iherlm.  
 ei. Q. i iherlm. Q. i iherlm. Q. i iherlm.  
 reus ad eu. Et ascendit rex isrl. Et i iherlm.  
 da cu eo egressi su i iherlm hycu usq  
 in agru naboth. i iherlm. Et ait ioiam  
 Et par hycu. Q. p. a. i. Q. p. a. i. adhuc  
 uiget forme ad nos i iherlm. q. d. Q.  
 par p ee me nos est uigil offendamus  
 deu p ydolatre i iherlm. Et fugiens io  
 ram ait ad nepote suu. In die su huc  
 achazia. Tunc hycu percussit ioiam inter  
 scapulas. Et egressa. sagitta pcor est. Et cor  
 iuit mortu. Et ait hycu. ad duc tertie